
                                                                                                  

  

 

 

 
   

 

 
 

________________________________________________________________________________ 

 

 

1 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 2 MASSAIA 
Corso Umberto I°, 70   -   80046    San Giorgio a Cremano   (NA) 

Ufficio Segreteria Tel. 081472383 – Fax 081276440 

Codice Fiscale 95186700639 – Codice Meccanografico NAIC8FE00Q 

------ 
 
 

          Al Sito web 
          Agli Atti 
 
OGGETTO:  NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) PER L’ATTUAZIONE DEL  

PROGRAMMA “SCUOLA VIVA II” - ARTE E INNOVAZIONE A SCUOLA 
COD. UFF. 375/2 
CUP: C64C18000020007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 VISTO   il DGR n. 204 del 10/05/2016, pubblicato sul BURC n. 31 del 16 maggio 2016, con il quale sono stati  

programmati gli interventi volti a rafforzare la relazione tra scuola, territorio, imprese e cittadini 
trasformando le scuole in luoghi di incontro, democrazia e accrescimento culturale e favorendo 
l’integrazione e il travaso nella didattica tradizionale di esperienze positive acquisite, delle attività 
extracurricolari, anche con il coinvolgimento attivo delle famiglie e delle imprese, in linea con la 
programmazione del POR Campania FSE 2014/2020 - Asse III - obiettivo tematico 10 - obiettivo 
specifico 12 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa 
e con la DGR 112/2016 

 
VISTO  il Decreto Dirigenziale n. 229 del 29/06/16, integrato dal successivo Decreto Dirigenziale n. 339 del  

25/07/2017, con il quale è stata approvata la Manifestazione d’interesse “PROGRAMMA SCUOLA 
VIVA”– II ANNUALITÀ; 

 
VISTO  il Decreto Dirigenziale n. 1199 del 20/12/2017, con il quale è stato approvato l’elenco dei progetti  

ammessi a finanziamento ed in cui risulta inserito il progetto presentato dall’Istituto Comprensivo 
“2 Massaia” di San Giorgio a Cremano; 

 
VISTA   La delibera del Collegio dei docenti del 30/10/2017 n. 05;  
 
VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 73 del 31/10/2017;  
 
TENUTO CONTO che lo scrivente prof. Vincenzo De Rosa, nato a Portici (NA) il 19/10/1961, ricopre il ruolo di 
Dirigente Scolastico presso questo Istituto;  

DECRETA 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP)  per la realizzazione degli interventi, a valere 
sul Progetto P.O.R. Campania FSE 2014-2020 Asse III Istruzione e formazione di cui all’avviso pubblico 
“PROGRAMMA SCUOLA VIVA” Delibera di Giunta Regionale n. 204 del 10/05/2016 (B.U.R.C. n. 31 del 16 maggio del 
2016). 

Cod. Uff. Istituto scolastico Sede Titolo Finanziamento 

375/2 IC 2 MASSAIA SAN GIORGIO A CR. ARTE E 
INNOVAZIONE A 

SCUOLA 

EURO 55.000,00 

 
con un compenso omnicomprensivo di tutte le ritenute, € 2.479,20 (41,32 X 60h). 

 
 Il Dirigente Scolastico  
prof. Vincenzo De Rosa  

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001427 - 19/02/2018 - C14h - FINANZIAMENTI Reg. - U

Firmato digitalmente da DE ROSA VINCENZO


		2018-02-19T14:10:25+0100
	DE ROSA VINCENZO




